PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA
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MENSAGEM N° 52/99. IBIUNA, 26 DE NOVEMBRO DE 1999.
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Senhor Presidente: e o gf // 7?

A presente Proposi¢do, sob o n° 52/99,
desta data, de nossa autoria, tem por objetivo autorizar o Executivo Municipal a abrir
na Contadoria Municipal um crédito adicional especial de até R$. 15.000,00 (quinze
cinco mil reais), destinado a fazer face as despesas com quitacdo de débito do

| Municipio de Ibitina para com a Petrobras Distribuidora S/A.

Esta divida herdamos da administrag&o
passada, precisamente do exercicio de 1994, quando a Administragdo adquiriu da
Petrobras Distribuidora S/A., através da Carta-Convite 189/94, 20.000 kg. de
emulsdo asfaltica, cujo débito, atualmente atinge o montante de aproximadamente
R$. 15.000,00 (quinze mil reais), razado pela qual foi elaborada a presente
proposicéo que ora submetemos a apreciagéo dessa Egrégia Camara Municipal.

Para cobrir as despesas com a abertura
do crédito solicitado, serdo utilizados recursos resultantes de redugéo parcial e total
de dotagdes orgamentarias constantes do or¢camento vigente, na forma descrita pelo
artigo 2° da presente proposicao.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposicao seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do artigo
45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibiuna.

Renovamds a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta cogsideracdo.

Atencio ment/e:/-’M

JONAS AMPOS
PREFEI MUNICIPAL

AO

EXMO. SR.

DURVAL PIRES DE CAMARGO.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA.
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PROJETO DE LEI N° 52/99.
DE 26 DE NOVEMBRO DE 1999,

"Dispde sobre autorizacdo para abertura de crédito especial”.

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do Municipio de Ibiuna, em
exercicio, usando das atribui¢des que Ihe sdo conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1°.- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na
Contadoria Municipal, um crédito adicional especial até o valor de R$. 15.000,00
(quinze mil reais), para fazer face as despesas com quitacdo de débito do
Municipio de Ibiuna com a Petrobras Distribuidora S/A.

ARTIGO 2°- As despesas decorrentes da execugdo desta
Lei correrdo por conta de reducdo parcial da seguinte dotagdo consignadas no
orcamento vigente da Prefeitura:

2 - EXECUTIVO.
MANUTENCAO DO SERM
Classificacado Geral Especificacao Valor
3131-00 16885342.24  Remuneragdo de Servs. Pessoais............. R$. 15.000.00

Total do Orgéo............. R$. 15.000,00

ARTIGO 3°- Esta lei entrara em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposigdes em contrario.

i GABINETE DO PREFEITO MWNNICIPAL DE/E(UNA, AOS
26 DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 1999.

JONAS CAMPOS
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SR. DIRETOR ADMINISTRATIVO:

LICITACAO, na modalidade prevista em lei, para
000 KG, DE EMULSHO RM 31C (ASFALTICA

IPRLFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA~ |

GABINETE DO PREFEITO O% Fi h(

- DETERMINO abertura URGENTE de vy
AQUISICHO DE 20," 5

constan

tes da (s) Requisicao (Ges) no
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JOSE VICENTE jﬁ FALCI
PREFEITO MUNICIPAL
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DA DIVISAO ADMINISTRATIVA C:>f9/ | '-D\ "h

A DIVISAO DE CONTARILIDADE.

W

SENHOR CONTADOR:

A fim de gue possamos dar atendimento a

determinacdo do Sr. Prefeito, solicitamos que V. 8a. no Hyforma,
se possivel com urgéncia, se existem recursos para “QUISIE 0 BE T

EMULS®O RM 1C (ASFALTICA) %}
: i

20.000 KG,

TT0LIB X X g X g X g X g X g X g Xy _ .

5 D
_ coniorme requisigdo (Ses) no
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DA DIVISAO DE CONTABILI
A DIVISAO ADMINISTRAT

' Atendendo a solicitagdo de V.Sa.
gue 0s recursos destinados as despesas acima, contam com saldo de

informamos
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GABINETE DO PREFEITO

CONVITE N2 189/94

:- firma JTE{RDBRHS.,-_D{STRI BOIDORA S.H. | Encerramento as 10 horas
... O . {Dodia PLI/ 08,
gslabelecida a Rua e\, BR!@J”( DEIRL_ WIS AlTorio n Abertura as_11_ horas
EY - hwonn e __Sho_Protd - ST Dodia 11294

bvem apresentar OS seguinles precos para o fornecimento. dos :

|materiais a que se refere este Convite de Pregos. ek

| MATERIAL PR.UNIT. R§ | PR. TOTAL R$ _
| EMULSAO ASFALTICA RM1C 0,996 3942 00
OBS: PRODUTO COLOCADO NA USINA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA. B
| . . -
1
1 - R y
: T(:)'{'A{.Wm _'%.qq.’l[..ao

| concorrentes, direito
| apresentagao da proposta.
| Validade da proposta o

| Material a retirar

A Prefeitura pcderé anular a presente, sem que a an
a qualquer indenizagao ainda que por defesa que tenha feito p

Material posto-em Ibidna

_dias. Prazo para pagamento 30 dias. Desconto __ "~

St

ulagao favorega para os

Ara A

| Prazo para entrega

| PETROBRAS DISTR JUINORA S/A. o

223/ 11/ 94.

$os¢ Gral N de‘.ﬁ'i;n\q 3
p aﬁgﬁumlﬁem&

Gerente de r&\ \

Carimbo da Hrrﬁaé Assinatura

CARL

o

ZALL DE CASTRO FRANGA __
DIRETOR ADMINISTRATIVO
Responsével pela expedicao do Convite




i CONVITE N2 189/94 (A
-.Mirma__IZﬂRBBRﬂ% MSTRIBOLDORA S.H.

Cncerramento as 19:__}‘1”("35 ,
Dodia, 3212494 ..
Abertura as _11_horas

'estabcicudda}%&a 1\‘4 BR(&DEIRU UJ!S L AdjoNio v
qu - 47 josopa em G phuLQ ~SP Do dia e 29 .. ]

yem apresentar os seguintes pregoa para o fornecimento. dos

| materiais a que se refere este Convite de Pregos.

QiDE. MATERIAL PR.UUNIT. R$ | PR. TOTAL R$

G GABINETE DO PREFEITO \/J(
/ é.”

§120.000 Kg_ | EMULSAO ASFALTICA RM1C 0,946 3912 00 |
OBS: PRODUTO COLOCADO NA USINA DA '
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BIUNA. R
TOTAL 3%2 20
A Prefeitura poderd anular a presente, sem que a anulagao favorega para oS

| concoirentes, direito a qualquer indenizagao ainda que por defesa que tenha feito para a
- apresentagao da proposta.
- Validade da proposta __\Q dias. Prazo para pagamento _30Q__dias. Desconto __ =

; Material a retivar - Material posto em Ibiina SiM
S diuws B

| Prazo para entrega

23 /.11 94,

!, Ern

L Dt CAbTRO %RANCA
DIRETOR ADMINISTRATIVO
Responsavel pela expedigao do Convite
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Ihidna, 15 de fevereiro do 1855 o

Valemo-nos do presente para informar Vossas Lenhorias, gue
ir sadzmp ente com essa conceituada empresa, pelas seguinies razdes. gue
riadas ndo pela nossa vontade:

Para a aquisicdo de 20.000 (vinte mily Kg e EMULCAO
CASFALTICA RMIC, instauramos o Processo Administrativo n® 2007 de 23/11/04,
Convite de Pregos n® 189/94, onde a Petiobras Distribuidora 5.A. cotou pregoe unitano
para o i*iendo produto ern R$0,1966/Kg e R$3.992,00 para 0 piego h}‘;"‘i Fm
decorréncia disso foi empenhado para a empresa o valor total de RT3 992,00,
| nos mostra o empenho n® 8144/94. Eis que apos o nosso pedido , umebenm‘ HMa
| carga de 19.980 Kg, em cuja nota correspondente consta o preco unitario e
- R$0,2335 e preco total de R$ 4.667,66, valor a maior do que a proposta da emiprosa e
| do empenho correspondente, impossibilitando o pagamento , ficando em reslos a
pagar na nossa contabilidade.

Dessa forma solicitamos a subslituigho da nota fiscal por outia
com o \mlor da proposta para o pagamento.
: Certos da compreensao de Vossas Senhorias e no aguauiw de
uma solucdo, subscrevemo-nos e colocamo-ngs & disposicdo para quaigiuer
informagoes :

Cordigdmente.

Pl

-

Carlos Mi u,d'\‘i ¢ Castro Franga
Sec O{a':@ Apozo Administrativo

i / | | g

: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A. |
-*“w‘ RRIGADEIROC LUIZ ANTF‘N%O ,1089.

» PAULC-GP




PETROBHAS ‘ p
DISTRIBUIDORA S.A.

2

!?rmw*a de Vendas de Asfalto Sul/GASF-S 7 i

Eu.Brlqa&nlro Luiz Antonio., 1089 - 9292 andar -

j880 Paulo-SP CEP 01317-907

fel. (011)254-5180/5188 -Fax (011)254-5177 C:ﬁfay/ lZ
TELEF AX N2 I#yog

EHPRESA (COMPANY) . DATA (DATE)

BREFEITURA DO MUNICiPIO DE IBIUNA 16/03/95

BIDADE (LOCATION)

1ﬁIUNA - GP

g}Echo (ATTENTION)

?ﬁﬂCarlus Micael

%ELEFAX (FAX) N2 . N DE PAGINAS (N2 OF PAGES)

o1

MENSAGEM (MESSAGE)

BREF . . RETIFICACAOQ

lonforme noss0Ss entendimentos telefonicos, favor considerar:

BTiTULD BP-972.369-00

REMISSAD: 19.12.94 _

BUENCIMENTO . 418 01.95 i i

NOVO VENCIMENTO: 21.03.95 ~
"JLR UNITARIO FATURADO:. R$ 0,2335-

ULR UNITARIO CORRETO: R$ 0,1996

BULR TOTAL FATURADD: R% 4.667.66 '

BWULR TOTAL CORRETO:R$ 3.992,00

BURL Da DIFERENCA: R 673,066

destacado a maior na MNIEF

B Para fins de recuperacao do ILMC
cobyado

§972369, solicitamos declarac3o da ndo apropriacao do 1TCMS

2 malor. .

BEfetuar pagamento  somente no Banco
" pecritorio. Dividas contatar setor de cubranna
854 5342, com Sr.Cleber ou Alex

cobrador ou em nooson
(11> £254.9305 ou

enciosamente

W\lea Junior

José Fran
e fAsfalto Sul/GASF—~S

Gerente de Vendds

el
s
_.__—& b
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Genhores,

LConsta pendente em Hosess contrales

Efiosan. o Vencinento Valor B3

J.9PE, 00

! {.--!u

2723 ? w)_ﬂ_) iy, 42,94 18.01.9%
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1o Banco
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Favor snlpFar e contato pelos telefones (049) REPRE T
"hh” éf?u para’ obter 0 yalor  atualizado.
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OoFicIO-GP-N° 944 /97. IBIUNA, 14 DE OUTUBRO DE 1997.

R S T T R e T

L

A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A.

A/C ADTILSON FIORAVANTE :

Prezados Senhores:

Com referéncia ao fornecimento de 20.000 kg. de emulsao
asfaltica, feito pela Petrobras Distribuidora S/A. para esta
Prefeitura, objeto da Nota Fiscal Série Unica, de n° 972369,
emitida em 19.12.94, vimos pelo presente, PROPOR a ‘essa
conceituada empresa, a QUITAGAO DO DEBITO VERIFICADO ENTRE
ESTA MUNICIPALIDADE PARA COM ESSA EMPRESA PELO VALOR ATUAL DE
MERCADO DA  AQUISICAO DA EMULSAO RM - 1C. DA PETROBRAS
DISTRIBUIDORA S/A., ou seja, como se a mesma estivesse sendo
adquirida nesta data.

No aguardo de que nossa proposta venha a merecer a atengao de
Vossas Senhorias, antecipamos nossos agradecimentos,

subscrevendo-nos,

Atenciosamente,
=

I
JONAS || }DE CAMPOS

 PREFETTO MUNICIPAL




OBRAS
IBUIDORA & A.

Namaro de paginas r'ncfm'ndc( asta folhe

FAX-URGENTE |

P BIUNA DE: PETROBRAS
DISTRIBUIDORA S.A.

(015)241-1555

(015)241-1555

Telefone:  (011) 254.5355

JONAS DE CAMPOS Fox: (O11) 200202
£¢omm¢rﬁmos: i Urgente [ | Para sua |} Responder [ Favorcomentar i 1
5 _ revis&o com )

: wrgencia Ml

[

acotanmos a proposta apresentada por V.Sa. pois a mesma ndo contempla a perda do

11138, de 26/09/95, que estabelacs a corregio monetaria as obrigagBes pagas a destempo.

| de acordo com os valores abaixo:

BP-g72368-00 18.01.85 3.9982.00 13.579.25 17.571.25 168.80

1 captar dinheiro junto ao mercado Financeiro para cumprir suas obrigagbes, tendo, entdo
financeiros que refletem-se nos Indices utilizados para a corregéo do valor deste titulo.

Solicitamos que na dala do efetivo pagto V.Sa. entre ém contato conosco visando obter

19545302 ou fax. (011) 254-5282.

Atenclosamante

| Em resposta 2o oficlo n. 841, de 14.10.97, informamos que ndo existe possibliidade de | |
| aquist o da moeda, que ¢ fato raconhecido legalmente, de acordo com a medida provisoria fy

| Desta forma, visando a regularizago da pendéncia, Propomos que o pagamento seja efetuado
TITULO VENC. VALOR CORREGAO TOTAL  CUSTA CARTORIO B
Esclarecemos que todas as vendas efetuadas por esta Cia contempla ¢ pagamento no prazo dc(}

vencimeanto previamente acordado pelas partes; quando isto n%o ocorre asta empresa obriga-se 2

devidamente atualizado por intermédio dos seguintes telefones (011) 254-5355 / 254-5368

podat
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SREFEITURA DO MUNICIPIO DE_IBIUNA;;

A ESTADO DE SAO PAULO

- 7%

4

Senhor Secretario de Apoio Administrativo:

_ Cumpre-me informar que.  em
decorréncia da pendéncia noticiada nestes autos, esta Prefeitura vem sofrendo
grandes transtornos, face a inclusdo no CADIN. /

s

Ibiina, 02 de -jete'mbr __ 7998.




| PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA ||

‘ '- ESTADO DE SAO PAULO

A Assessoria Juridica (Dr. Paulo Fernando Coelho
Fleury) para exame e pronunciamento.

Ibiina, 02 de setembro de 1998.

ANTONIO CARLC%%O INGUES
SECRETARIO DE AP DMINISTRATIVO
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ESTADO DE SAD PAULD 0

3

Tendo em mira o constante do presente processo,
entendo cabivel a propositura de Medida Cautelar Inominada, sucedida de Agao

Ordinéria Negatoria de Débito.

_ A superior consideragéo do Sr. Secretario de Apoio
Administrativo.

Ibiuna, 03 de seter?bro de 1998.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA -

ESTADO DE SAO PAULO

&

4 a*
IR

Erente & informagéo retro, submeto este processo
posta da adog@o das medidas | i

a superior consideragédo do Sr. Prefeito, com pro
juridicas cabiveis.

Ibiuna, 02 de setembro de 1998.

A
f—""(_~
i

P [_C))’m'\-\.
ANTQNIO CARLOS [HOMI GUES
SECRETARIO DE APOI ADMINISTRATIVO




PREFEITURA DO _MUNICIPIO DE IBIUNA -

ESTADO DE SAO PAULO b
#

De acordo com a proposta do Sr. Secretario de Apoio Iﬁ _
~ Administrativo, restitua-se-lhe este processo, para a adocéo das medidas . fa '
~ preconizadas. o

V]
Ibiuna, 03 dasetembro de 1998.
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ESTADO DE SAO PAULO
- 7
s 2
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7

Ny
A vista da determinagdo do Sr. Prefeito, a i
Assessoria Juridica, para cumprimento.

[

4 Antes, porém, junte-se copia xerografica da Lei n° :
455, de 05/06/98. )
Ibiuna, 04 de setembro de 1998. i

RS T S

NN
ANTONIO CARLO$|DOMINGUES
SECRETARIO DE APQO] MINISTRATIVO

e
T
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ESTALG DIE BAQ PAULG

LEI N° 455,
DE 05 DE JUNHO DE 1998,

"Dispoe sobre autorizagéo para aberlura de crodito espoom!! (

usando das atribuigdes que Ihe séo conferidas por lei,
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1°.- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na
Contadoria Municipal, um crédito adicional especial até o valor de R$. 25 000,00
(vinte e cinco mil reais), para fazer face as despesas com quitagdo de débito do
Municipio de Ibitna com a Petrobras Distributdora S/A.

: ARTIGO 2°.- As despesas decorrentes da execuqao desla
Lei correrdo por conta de redugdo parcial da seguinte dotagao consignacda no
orgamento vigente da Prefeitura:

2 - GABINETE DO PREFEITO.
MANUTENCAO DO S.U.S..

Classificacao Geral | Especificacdo Valor
3131 - 13654282.27 Remuneragao de Servs. Pessoais R$ 25 000,00
Total do 6rgéo..........ccc.... R$ 25.00:0,00

ARTIGO 2°- Esta lei entrara em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposigbes em contrario.

n GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS
05 DIAS DO MES DE JUNHO DE 1998. )

PREFEITQ MUNICIPAL

: Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Murucipal
o afixada no local de costume em 05 de junho de 1998. E

.flr '
N éf,._h ) / (
ANTONIO CARLOS DOMINGUES
RESPONDENDO P/ SECRETARIA GERAL
DA ADMINISTRAGCAQ

™,

JONAS DE CAMPOS, Prefeilo do Municipio de Ihinma™

[ PREFEITURA DO MUNICIPIO DL IBIUNA, |




PREEEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA |

ESTADO DE SAO PAULO !

Ciente da juntada do documento de fls. 34. 0y

Ao Setor de Protocolo;( para numeracao das folhas e
juntada da Nota Fiscal ora grampeada a contra-capa, restituindo, apos.

Ibitina, 08 de setembro de 19984

~ ANTONIO CARLO%‘S?
SECRETARIO DE APOIO AD INISTRATIVO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

ESTADO DE SAO PAULO

a Assessoria Juridica (Dr. Paulo Fernando Coelho
Fleury), para minutar a inicial da Agao Cautelar sugerida e autorizada pelo Sr.

Prefeito.

Ibitina, 11 de setembro de 1998.

Pt A
ANTONIO CARL DOMINGUES
SECRETARIO DE APOI INISTRATIVO
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e + relrRUBRAS GRISFY PHONE NO. @ @11 2545312 NOU., 26 1933 1@:05AM F

BNE  LoTROBRAS
Ll oistriBuiboRa s.A.

Sao Paulo, 26 de Novembro de 1999 -fﬂ\;}u/

cTiaadse ¥< 3 jeg

PARA

DR. JONAS DE CAMPOS
AT . 8r. Cézar Ossamu
Fax: Q15 - 241-15556

Ref.: Acdo de Execucdo - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

Prezado Senhor,

Atendendo a solicitacdo do Dr. Venéancio Igrejas , Gerente Juridico da PETROBRAS

DISTRIBUIDORA S/A , encaminhamos planiha do débito acumulado,  cujo
recebimento esta sendo buscado através da agéo de execugao - Processo 133/96.

O valor do débito principal corresponde a R$ 9.352,48 atualizado até 25/11/99 ; as
custas correspondem a R$ 110,36 também atualizadas para 25/11/99 ; 08
honorérios de advogado correspondem a 10% sobre o valor total do debito.
Qualquer informacéo relativa ao pagamento, colocamo-nos  a disposi¢éo, bem
como indicamos a Geréncla Adjunta Financeira de $ao Paulo ( 011- 3116-5360)
que através de seu Gerente, Sr. Adilson Fioravante, tem poderes para prestar as
informacgdes e coordenar o recebimento de valores.

Atenciosamente.

Téni?a@a%lw%eira

Geréncia Adjunta Juridica de Sao Paulo
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DATA : 26/11/99

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA CNPJ-46.634.531

AGAO DE VALOR DATA | DATA | DIAS DE INDICE INDICE CORRIGIDO JURCS CORRIGIDO
EXECUGAO ORIGINAL BASE { ATUAL.| ATRASO BASE ATUAL, $ 1,0% + JUROS $
PETICAC 726251 | 311097 2681159 756| 21,274527 23,485080 8.017,13 202032 10.037,45
TOTAL 7.262,51 : TOTAL 8.017,13 2.020,33 10.037,45
HONOR. 10% 1.003,74 11.041 19
CUSTAS 11036 ] _ 11.151,55
TOTAL >S>>>>555>5>F . 11.151,85
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SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE S8A0 PAULO

Certifico que o Projeto de Lei n°. 156/99 de autoria da Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 26 de novembro passado, e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dia 30 p. passado.

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente, foram
extraidas e entre@ue fotocopias aos Srs. Vereadores, e a
disposicao das Co issbes para exarar parecer.

Certifico finalmente que o Projeto de Lei n®. 156/99 foi inscrito
para discuss&o € votacéo na Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria
do dia 07 /p/ fu uro, conforme anunciado na Ordem do Dia da

Secretdo do do Processo Legislativo




CAMARA MUNICIPAL DE IBIIHHI

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 156/99
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROBERTO MARTINEZ
COMISSOES DE JUSTIGCA E REDAGAQ; FINANGAS E ORCAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacéo desta
Casa de Leis no dia 26 de novembro passado, o Projeto de Lei n®. 156/99 que “Dispde
sobre autorizac&o para abertura de crédito especial.”

A Comisséo de Justica e Redag&o em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagdo regimental, nada impedindo a deliberacdo pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgcamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagéo regimental, pois o artigo
2" aponta que os recursos do crédito adicional especial serdo oriundos de anulagdo de
dotac&o do orgamento vigente.

Quanto a Comissdo de Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitac&o, pois os
recursos a serem anulados ndo comprometerdo as despesas previstas para o setor, e
necessario se faz o crédito para saldar despesa do SERM.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o pargcer.

SALA OAS COMISSOES,
06 DE DEZEMBRO DE 1999.

EADOR JOAO MELLO, EM

NTE FALCI FILHO
EMBRO

BENEDITO VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

segue fls. 02




CAMARA MUNICIPAL DE IBIIIIH\

ESTADO DE SAO PAULO

Parecer conjunto a Projeto de Lei n°. 156/99 - fls. 02 \

© PINTO ““PEQR/O%I%I\/I(({W

MEMBRO

NE FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS SERVIGOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADAS

SE PEREIRA
VICE.- PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA -

ESTADO DE 3A0 PAULO

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI N° 145/99

‘Dispbe sobre autorizagdo para abertura de crédito
especial”.

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do Municipio de Ibiina, em
exercicio, usando das atribuicbes que Ihe sdo conferidas por
lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1’ - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na
Contadoria Municipal, um crédito adicional especial até o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), para fazer face as despesas com quitacéo de débito do Municipio de Ibiina com a
Petrobras Distribuidora S/A.

ARTIGO 2" - As despesas decorrentes da execucdo desta
Lei correréo por conta de redugdo parcial da seguinte dotagdo consignada no orgamento
vigente da Prefeitura:-

2 - EXECUTIVO

MANUTENCAO DO SERM
Classificagdo Geral Especificacdo Valor
3131.00 — 16885342.24 Remuneracédo de Servs. Pessoais................. R$ 15.000,00

Total Geral. onumevenannseras R$ 15.000,00
ARTIGO 3’ - Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢gbes em contrario.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
IBIUNA, AOS 07 DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 1999.

DQAL PIRES DE CAMARGO

PRESIDENTE

2" SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DE IBIU NA

ESTADO DE SAQ PAULO

GABINETE

Oficio GPC n®. 762/99 Ibiina, 07 de dezembro de 1999

| SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 145/99, referente ao Projeto de Lei n®. 52/99, que nesta
Casa tramitou com o n®. 156/99, que “Dispde sobre autorizac&o para abertura de
crédito especial’, aprovado na Sessao Ordinaria da presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

Atenciosamente,

BURVAL PIRES DE CAMARGO
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
DR. JONAS DE CAMPOS

DD. PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.




SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

Certifico que o Projeto de Lei n® 156/99 recebeu parecer em
conjunto das Comissées de Justica e Redacdo: Financas e
Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas no
expediente da Sess&o Ordinaria do dia 07 p. passado.

Certifico mais, o referido Projeto foi colocado em discusséo e
votacdo na Ordem do Dia da mesma Sessdo Ordinaria sendo
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e em face da
aprovagao foi elaborado o Autdgrafo de Lei n% 145/99,
encaminhado através do Oficio GPC n® 762/99 de 07 de
dezembro de 1999.

Ibidna, 08 de dezembro de 1999.
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